

ROMÂNIA  
JUDETUL MEHEDINTI  
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  
HINOVA

## HOTĂRÂRE

*Privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici  
pentru obiectivul de investitii "SISTEM DE ALIMENTARE CU APA IN SATUL  
OSTROVU CORBULUI, COMUNA HINOVA, JUDETUL MEHEDINTI"*

Având în vedere nota de fundamentare a Primarului Comunei Hinova.

Observând Ordinul Ministrului Dezvoltării Regionale și Administrației Publice cu nr.3223/17.10.2013 prin care a fost aprobată lista de investiții noi pentru finanțarea Programului Național de dezvoltare locală.

În conformitate cu prevederile OUG nr.28/2013 pentru aprobarea Programului Național de Dezvoltare Locală și a prevederilor OAP nr.1851/2013, privind Normele Metodologice de punere în aplicare a OUG nr.28/2013;

În temeiul dispozițiilor art. 36 alin.(1) și (2) litera "b" și art.45 alin.(1) din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

### CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI HINOVA

#### HOTĂRĂȘTE

Art.1. (1) Se aprobă documentația pentru realizarea proiectului de investiții de interes local "SISTEM DE ALIMENTARE CU APA IN SATUL OSTROVU CORBULUI, COMUNA HINOVA, JUDETUL MEHEDINTI" și actualizarea indicatorilor tehnico – economici, prevăzuți în Anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

(2) Valoarea totală a obiectivului de investiții prevăzut la alin. (1) este de 3.725.653,218 lei (Inclusiv TVA), din care valoare cheltuieli finanțate de Comuna Hinova 221.250,19 lei.

(3) Durata de realizare a investiției este de 12 luni.

Art.2. Primarul Comunei Hinova, județul Mehedinți, va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri și va fi comunicată  
Instituei Prefectului județului Mehedinți;  
Primarului Comunei Hinova;  
Ministerului Dezvoltării Regionale și Administrației Publice.

Această hotărâre a fost adoptată de către Consiliul Local al comunei Hinova cu un număr de 8 voturi din totalul de 10 consilieri locali în funcție și 8 consilieri locali prezenți.

Nr. 19

Adoptata azi 16.03.2017, în Comuna Hinova



Contrasemneaza  
Secretar  
Robescu Constantin

ROMÂNIA  
JUDEȚUL MEHEDINȚI  
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  
HINOVA

ANEXA  
La Hotărârea nr. 19 din 2017

1. Valoarea totala (INV), inclusiv TVA 3.725.653,218 lei  
din care:  
construcții-montaj (C+M) 2.659.550,252 lei

2. Durata de executie: 12 luni

3. Principalele caracteristici pentru Investitie

| NR. CRT.   | COMPONENTA SISTEMULUI  | CANTITATE | U M              | COST UNITAR CONF. SF LEU/M. | COST TOTAL CONF SF LEI | COST UNITAR CONF HG363/2010 LEU/M | COST TOTAL CONF HG363/2010 LEU/M |
|--|--|-----------|------------------|-----------------------------|------------------------|-----------------------------------|----------------------------------|
| 1  | FRONT CAPTARE<br>1 buc, 150 m  | 150       | m l. foraj       | 2430                        | 364.500                | 2730                              | 409.500,00                       |
| 2  | CONDUCTA ADUCTIUNE<br>PEID, Dn = 90 mm, Pn 10  | 30        | m l. conducta    | 105                         | 3.150                  | 130                               | 3900                             |
| 3  | STATIE CLORINARE<br>independenta pentru un debit < 10 l/s  | 1         | buc              | 132500                      | 132.500                | 142.800                           | 142800                           |
| 3'   | STATIE TRATARE<br>independenta pentru un debit < 10 l/s  | 1         | buc              | 135000                      | 135.000                | 145.000                           | 145000                           |
| 3  | STATIE HIDROFOR<br>independenta pentru un debit < 10 l/s<br>Q=2 l/s, H=65 mCA  | 1         | buc              | 2462                        | 320.000                | 3.500                             | 458000                           |
| 4  | REZERVOR DIN PANOURI<br>TERMOIZOLANTE CAPACITATE 150<br>MC   | 150       | mc capacitate    | 2993                        | 313.895                | 3100                              | 485000                           |
| 5  | RETEA DISTRIBUTIE<br>din conducte PEID cu diametriile<br>Dn 110, PN10<br>racorduri individuale 150 buc, Dn3/4",<br>PN5 | 6820      | m l. conducta    |                             | 917.070                |                                   | 859320                           |
|  |  | 6820      |                  | 126                         | 859.320                | 126                               | 859320                           |
|  |  | 1050      |                  | 55                          | 57.750                 | 55                                |                                  |
| 6  | IMPREJMUIRE  | 120       | m l. imprejmuire | 1500                        | 180.000                | 2.360                             | 283200                           |
| 7  | CONTAINER ADMINISTRATIV  | 1         | buc              | 32.700                      | 32.700                 | 34.100                            | 34100                            |
| COST TOTAL - INVESTITIE DE BAZA SI PROBE - IN LEI    |  |           |                  |                             | 2.398.815              |                                   | 2.523.020                        |
| COST TOTAL - INVESTITIE DE BAZA SI PROBE - IN EURO*) |  |           |                  |                             | 540.761                |                                   | 561.870                          |
| 1 euro = 4,4920 lei                                  |  |           |                  | 2.270 lei/km                |                        | 2.387 lei/km                      |                                  |
| valori fara TVA                                      |  |           |                  | 512 euro/km                 |                        | 531 euro/km                       |                                  |



Contrusemneaza  
Secretar  
Robescu Constantin